
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.12.2025                                                            № 980 

г. Оха 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда 

руководителей и специалистов муниципального казенного учреждения 

«Эксплуатационно-техническое управление» и Положение об оплате труда 

рабочих и служащих муниципального казенного учреждения 

«Эксплуатационно-техническое управление», утвержденные постановлением 

администрации Охинского муниципального округа от 27.01.2025 № 30 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава Охинского муниципального 

округа Сахалинской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей и специалистов 

муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-техническое 

управление», утвержденное постановлением администрации Охинского 

муниципального округа от 27.01.2025 № 30, следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1. Раздела 3. «Ежемесячная надбавка за сложность, 

напряженность и высокие достижения в труде» изложить в следующей 

редакции: 

«3.1. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие 

достижения в труде выплачивается в следующих процентах к должностному 

окладу: 

Наименование должности Размер надбавки в процентах к 

должностному окладу 

минимальный максимальный 

Начальник учреждения 50 130 

Главный бухгалтер 50 130 

Бухгалтер 1 категории 30 120 

Специалист по персоналу 50 120 



Специалист по планово-экономическому 

обеспечению 
50 120 

Специалист по защите информации 50 120 

Старший специалист по закупкам 30 120 

Начальник гаража 30 120 

Архивный отдел 

Заведующий архивом 50 130 

Архивист 1 категории 50 130 

Архивист 30 90 

Единая дежурно-диспетчерская служба 

Начальник ЕДДС 50 140 

Оперативный дежурный  30 140 

Помощник оперативного дежурного 30 80 

Аналитик 30 140 

». 

 1.2. Пункт 4.1. Раздела 4. «Повышающий коэффициент особенностей 

работы» изложить в следующей редакции: 

«4.1. Повышающий коэффициент особенностей работы выплачивается 

в следующих размерах: 

Наименование должности Размер 

повышающего 

коэффициента 

Начальник учреждения 2,0 

Главный бухгалтер 1,6 

Бухгалтер 1 категории 1,4 

Специалист по персоналу 1,4 

Специалист по планово-экономическому обеспечению 1,4 

Специалист по защите информации 1,4 

Старший специалист по закупкам 1,4 



Начальник гаража 1,4 

Архивный отдел 

Заведующий архивом 1,4 

Архивист 1 категории 1,4 

Архивист 1,3 

Единая дежурно-диспетчерская служба (ЕДДС) 

Начальник ЕДДС 1,6 

Оперативный дежурный  1,6 

Помощник оперативного дежурного 1,1 

Аналитик 1,1 

». 

 1.3. Приложение № 1 «Должностные оклады руководителей и 

специалистов муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-

техническое управление»» изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

должности 

Требования к квалификации Должностной 

оклад 

Начальник 

учреждения  

высшее профессиональное 

образование и стаж работы по 

инженерно-техническим, 

экономическим, юридическим 

специальностям не менее трех лет 

либо стаж работы на руководящих 

должностях не менее пяти лет 

19927 

Специалист по 

персоналу 

 

 

 

 

 

 

высшее образование – бакалавриат и 

дополнительное профессиональное 

образование по программе 

повышения квалификации или 

профессиональной переподготовки в 

области поиска и подбора персонала 

без предъявления требований к стажу 

работы 

10599 

 

 

 

 

 

 

 



Специалист по 

планово-

экономическому 

обеспечению 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

высшее образование – бакалавриат 

или высшее образование – 

бакалавриат (непрофильное) и 

дополнительное профессиональное 

образование по программе 

профессиональной переподготовки по 

профилю деятельности без 

предъявления требований к опыту 

практической работы или среднее 

профессиональное образование – 

программы подготовки специалистов 

среднего звена или среднее 

профессиональное образование – 

программы подготовки специалистов 

среднего звена (непрофильное) и 

дополнительное профессиональное 

образование  по программе 

профессиональной переподготовки по 

профилю деятельности и стаж работы 

не менее трех лет в области планово-

экономической деятельности в 

строительстве, дополнительное 

профессиональное образование по 

программе повышения квалификации  

не реже одного раза в пять лет 

10599 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Специалист по 

защите информации 

 

 

высшее образование – бакалавриат в 

области информационной 

безопасности без предъявления к 

стажу работы 

10599 

 

 

 

Старший специалист 

по закупкам 

высшее образование – бакалавриат и  

дополнительное профессиональное  

образование – программы повышения 

квалификации или профессиональной 

переподготовки в сфере закупок и 

стаж работы не менее трех лет в сфере 

закупок 

11985 

Начальник гаража высшее профессиональное 

образование и стаж работы по 

специальности не менее трех лет или 

среднее профессиональное 

образование и стаж работы по 

специальности не менее пяти лет 

14342 

Единая дежурно-диспетчерская служба 



Начальник ЕДДС высшее профессиональное 

образование, дополнительное 

профессиональное образование по 

установленной программе и стаж 

оперативной работы не менее трех лет 

на оперативных должностях в системе 

комплексной безопасности населения 

и территорий 

13295 

Оперативный 

дежурный 

среднее профессиональное 

образование без предъявления 

требований к стажу работы или 

начальное профессиональное (среднее 

общее) образование и стаж работы по 

специальности не менее трех лет  

10408 

Помощник 

оперативного 

дежурного 

среднее профессиональное 

образование без предъявления 

требований к стажу работы или 

начальное профессиональное (среднее 

общее) образование и стаж работы по 

специальности не менее одного года 

9387 

Аналитик среднее профессиональное 

образование – программы подготовки 

специалистов среднего звена или 

среднее профессиональное 

образование (непрофильное) и 

дополнительное профессиональное 

образование – программы 

профессиональной переподготовки 

или повышения квалификации в 

области, соответствующей виду 

профессиональной деятельности без 

предъявления требований к стажу 

работы 

9387 

». 

2. Внести в Положение об оплате труда рабочих и служащих 

муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-техническое 

управление», утвержденное постановлением администрации Охинского 

муниципального округа от 27.01.2025 № 30, следующие изменения: 

2.1. Пункт 4.2.3. Раздела 4. «Выплаты стимулирующего характера» 

изложить в следующей редакции: «По должностям: «уборщик служебных 

помещений», «сторож (вахтер)», «рабочий по комплексному обслуживанию 



и ремонту зданий», «подсобный рабочий», «машинист двигателей 

внутреннего сгорания»». 

2.2. Приложение № 1 «Перечень должностей (профессий) рабочих и 

служащих муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-

техническое управление» и соответствующих им окладов (должностных 

окладов)» изложить в следующей редакции: 

«                                  1. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ СЛУЖАЩИХ 

Должность (профессия) 

Квалификаци

онный 

уровень 

Оклад 

(должностной оклад) 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

Делопроизводитель 1 11265 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Заведующий хозяйством 2 13139 

Механик 4 14342 

2. РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОЧИХ 

Должность (профессия) 
Квалификационн

ый уровень 

Квалификационн

ый разряд 

Оклад 

(должностно

й оклад) 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Уборщик служебных 

помещений 
1 1 10760 

Сторож (вахтер) 1 1 10760 

Рабочий по 

комплексному 

обслуживанию и 

ремонту зданий 

1 2 11074 

Подсобный рабочий 1 2 11074 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Машинист двигателей 1 5 12076 



внутреннего сгорания  

Водитель автомобиля 4  14187 

». 

 2.3. Приложение № 2 «Выплаты стимулирующего характера (в 

процентах от оклада (должностного оклада))» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Наименование 

должности 

(профессии) 

Надбавка за 

сложность, 

напряженность 

и высокие 

достижения в 

работе 

Надбавка за 

интенсивность 

и качество 

труда 

Надбавка за 

классность 

Персональная 

доплата за 

особые 

условия и 

специальный 

режим работы  

Водитель 

автомобиля 

от 10 до 75 

включительно 

 1 класс - 25 

2 класс - 10 

от 50 до 110 

включительно 

Заведующий 

хозяйством 

от 25 до 80 

включительно 

от 10 до 50 

включительно 

  

Уборщик 

служебных 

помещений 

от 40 до 55 

включительно 

   

Сторож 

(вахтер) 

от 40 до 55 

включительно 

   

Рабочий по 

комплексному 

обслуживанию 

и ремонту 

зданий 

от 40 до 55 

включительно 

   

Подсобный 

рабочий 

от 40 до 55 

включительно 

   

Машинист 

двигателей 

внутреннего 

сгорания  

от 25 до 55 

включительно 

   

Механик от 25 до 80 

включительно 

от 10 до 80 

включительно 

  

Делопроизводи

тель 

от 10 до 110 

включительно 

от 10 до 80 

включительно 
  

». 



 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2025 года. 

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Охинского муниципального 

округа И.А. Шальнёва. 

 

 

Глава Охинского муниципального округа                                        Е.Н. Михлик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/

